

	Bloco Com 100 Folhas					
155	Atestado odontológico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	PRÓPRIA	RS 22,00	RS 880,00
156	Ficha odontológica e-sus	Unidades	3000	PRÓPRIA	RS 5,00	RS 15.000,00
157	Ficha de referência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	20	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 500,00
158	Folders educativo saúde bucal 31x22cm	Unidades	4000	PRÓPRIA	RS 0,98	RS 3.920,00
159	Ficha de admissão hospital – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	500	PRÓPRIA	RS 40,00	RS 20.000,00
160	Laudo p/ solicitação de autorização de internação hospitalar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	PRÓPRIA	RS 30,00	RS 3.300,00
161	Receituário hospital – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	400	PRÓPRIA	RS 10,00	RS 4.000,00
162	Requisição de exame – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	300	PRÓPRIA	RS 10,00	RS 3.000,00
163	Atestado maternidade – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 375,00
164	Atestado médico simples – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	30	PRÓPRIA	RS 22,00	RS 660,00
165	Ficha de evolução – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 5.000,00
166	Controle hospitalar – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	80	PRÓPRIA	RS 15,00	RS 1.200,00
167	Controle de aplicação – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	110	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 2.750,00
168	Relatório de enfermagem – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	200	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 5.000,00
169	Boletim operatório – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
170	Boletim anestesiologista – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
171	Atestado médico estado de saúde física e mental – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
172	Termo de responsabilidade com 100 folhas	Blocos	5	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 125,00
173	Solicitação de sangue /hemocomponente (hemomar) – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	5	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 125,00
174	Laudo médico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 75,00
175	Ficha para realização de transferência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 375,00

	Folhas	Ass...				
176	Pedido de marcação de cirurgia – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	40	PRÓPRIA	RS 17,00	RS 680,00
177	Relatório cirúrgico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	10	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 250,00
178	Ficha de solicitação de leito – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	15	PRÓPRIA	RS 23,00	RS 345,00
179	Adesivo assistência farmacêutica hospitalar	Unidades	6000	PRÓPRIA	RS 0,85	RS 5.100,00
180	Mapa cirúrgico – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	3	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 75,00
181	Transferência – Bloco Com 100 Folhas	Blocos	16	PRÓPRIA	RS 25,00	RS 400,00
					TOTAL	RS700.195,50

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO, Prefeito de Alto Alegre do Pinaré/MA e CLIDEMAR FERREIRA SOARES Responsável legal da BENEFICIÁRIA.

Alto Alegre do Pinaré/MA, 22 de fevereiro de 2024.

Francival Veloso Fernandes

Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2024 – CPL-PMAAP

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 472/2023 – **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico SRP nº 050/2023 (Decreto nº 10.024/2019). A Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pinaré/MA, resolve registrar os preços da empresa **D. F. A. BESERRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.296.289/0001-01, estabelecida na RUA D, Nº09, QUADRA 09, JARDIM TURU - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA, CEP: 65.110-000, cujo Objeto consiste na Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção de materiais gráficos. **Vigência:** 12 (doze) meses, a contar da assinatura. Data da assinatura: 22/02/2024. **A íntegra da ata estará disponível na sede da CPL/PMAAP.** O valor total registrado no lote II foi de RS 66.699,80 (sessenta e seis mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) conforme proposta de preços contida no Processo supra. Preços registrados conforme quantitativos abaixo:

LOTE 02 – MATERIAL DE USO ESPECIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Carimbo Automático, tamanho Grande (altura 3,5cm por 7,5cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 1,33	RS 39,90
2	Carimbo Automático, tamanho Médio (altura 2,5cm por 5,0cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 40,00	RS 1.200,00
3	Carimbo Automático, tamanho Pequeno (altura 4,5cm por 2cm largura)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 43,08	RS 1.292,40
4	Carimbo comum em madeira, tam. Médio (2,5cm por 6,0cm)	Unidades	30	PRÓPRIA	RS 30,00	RS 900,00

5	largura) Botons 4,5 cm	Unidades	200	PRÓPRI A	R\$ 1,31	R\$ 262,00
6	Banners em lona medindo 1,00x2,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	40	PRÓPRI A	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
7	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	20	PRÓPRI A	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
8	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	Unidades	60	PRÓPRI A	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
9	Outdoor em Policromia 6x3m	Unidades	50	PRÓPRI A	R\$ 850,51	R\$ 42.525,50
10	Banner 1x1m, Impressão digital em lona a base de solvente, acabamento em ilhós e bastão	Unidades	36	PRÓPRI A	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
					TOTAL.	R\$ 66.699,80

SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DANTAS RIBEIRO FILHO, Prefeito de Alto Alegre do Pindaré/MA e **DIMAS FERNANDO ALVES BESERRA**, Responsável legal da BENEFICIÁRIA.

Alto Alegre do Pindaré/MA, 22 de fevereiro de 2024.

Francival Veloso Fernandes

Pregoeiro e Presidente da CPL/PMAAP

Fls nº 809
Proc. nº 472
Ass.